
Kertomus kaivauksesta Uskelan 

maalla toukokuun 9 päivänä 1936. 

valokuvaa. 

pitäjän Isonkylän Vanutehtaan 

Liitteenä 3 karttaa ja 3 

Toukokuun 5 päivänä 1936 ilmoi t ti Salon Vanutehtaan omis-

taja, johtaja A. Elkiä (ent. Digert), että hänen maaltaan oli 

peltoa muokattaessa löytynyt kaks i muinaisesinettä ("keihäänkärki 

ja kypärin pää") paikalta, jossa ennen oli ollut rakennus, 

ja pyysi, että alue mahdollisimma n pian tutkittaisiin. Allekir-

joittanut matkusti sitä varten Usk elaan 8 p ä ivänä toukokuuta 

ja suoritti seuraavana p i ivänä paikalla kaivauksen. 

Kysymylcsessä ol i vanutehtaan ja Elkiän asuinrakennuksen 

välisen tien vieressä oleva vanhan Perälän torpan paikka (kart-

ta 1, 2; valokuva Nto 1). Elkiällä oli, senjälkeen kun Perälän 

torpan rakennukset oli hävite t ty, ollut paikalla pieni huvihuone, 

joka kuitenkin nyt oli siirretty pois. Maata pelloksi muokatta-

essa oli sitten löydetty keihä änkärki ja kilvenkupura (KM 10327: 

1-2) edellinen suunnilleen kartalle merkityltä kohdalta, jälkimäi-

nen sen lähettyviltä. Tällöin oli työ johtaja Elkiän toimesta 

keskeytetty. 

ollut 

(kartta 

Mitään maanpäällisiä merkkejä röykkiöstä ei 

mutta nurmen alta paljastui kuitenkin kiveystä 

valokuv a t 2 - 3), ja jo raivatulla alueella oli 

jotka oli v äännetty ylös. Kaivauksessa paljastunut 

tavallisen röykkiökiveyksen näköistä (kuvat 2 - 3), 

näkyvissä, 

N~o 

runsaasti 

kiveys 

3, 

kiviä, 

oli 

mutta olivat 



kivet · ehkä hieman tavallista pienempiä. Ne olivat yhdessä ker-

roksessa paitsi ruuduissa c-d 2-3, jossa oli joku suurempi 

kivi pienemp ien alla. 

Kiveyksen laidalta, varsinkin ruuduissa a-c 3-5, mutta 

myöskin itse kiveyksenkin alueella, oli runsaasti tiiliskiven-

palasia, muurilaastia, uudenaikaisia lasin- tai ruukunp aloja 

y.m., ilmeisiä rakennuksen Jätteitä. Perälän torpan rakennukset 

ovatkin paikkakuntalaisten mukaan olleet j uuri tällä kohden. 

Mitään varmasti esihistoriallisia löytöjä ei itse ki veyksestä 

tavattu: rautakautisilta vai kuttavat saviastianpalat N:o 10327: 

4-5 ovat sen ulkopuolelta, samoin kuolaimet 10327s3, jotka 

saattavat ol la esihistorialliset, vai kka ne silloin löytöpaikal-

laan, tiilimurskassa, olisivat sekundääriset. Että paikalla on 

ollut rautakauden hauta on mielestäni kuitenkin löydöistä pää-

tellen varmaa (kil venkupura, keihäänkärki, savi astianpalat, pol-

tettu luupala ruutu d 2:sta), mutta missä määrin nyt kaivauk-

sessa paljastettu kiveys kuuluu siihen on epävarmempaa: osit-

tain se kuitenkin lienee alkuperäistä röykki ötä. 
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Yhteensä kaivettiin paikalla 20 m:n suuruinen alue. Sen 

laajemmalti ei kiveystä ulottunut, eikä ollut syytä laajentaa 

kaivausta sen ulkopuolelle. Löydöt 1032711-7. 

Helsingissä 8 pä ivänä syykuuta 1936. 
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